
すがすがしい秋日和が続くこの頃、皆様いかがお過ごしでしょうか。過ごしやすい日も増えてまいりま

したが、季節の変わり目は体調を崩しやすい時期かと存じますので、体調にはお気を付けてお過ごしく

ださい。さて４月より聖隷福祉事業団が入居者募集業務を担当させていただき、この「あすみスマート

くらぶ通信」も２回目の配信となりました。今回は明日見らいふ南大沢の副支配人をご紹介します。

初めまして、2023年4月に副支配人として着任しました金子隆是と申します。
日頃より、あすみスマートくらぶ会員の皆様には当施設に関心をお寄せいただ
きまして感謝申し上げます。

新型コロナウィルス感染症が5類に分類され半年が経過しようとしております。
世間ではインフルエンザの流行もあり依然として感染対策には油断ができない
状況が続いております。当施設では感染対策も、世間の状況を踏まえながら緩
和させていただいております。施設内でのイベント等もコロナ禍前の状況に戻
しつつありますので、是非施設に足をお運びいただけますよう職員一同お待ち
しております。

引き続き明日見らいふ南大沢をどうぞ、よろしくお願い申し上げます。

あすみスマートくらぶ通信 vo2.

2023/11/01 

１０月５日に４年ぶりとなる「明日見まつり」を開催しました。和太鼓
演奏や入居者と職員が入り混じっての盆踊り、豪華景品の当たる抽選会
などのイベントがおこなわれました。出店やキッチンカーも出店し、お
祭り気分を楽しんでいただきました。

＜明日見歳時記＞

社会福祉法人 聖隷福祉事業団 明日見らいふ南大沢（受託運営施設）

入居者募集センター

■受付時間 9：00～17：00（土日祝、年末年始を除く）

〒192-0364 東京都八王子市南大沢三丁目１６番１

あすみスマートクラブ会員の皆様、初めまして明日見らいふ南大沢ケア部門

担当の副支配人 と申します。明日見らいふ南大沢のサービスにつ
いて、簡単ではございますがご紹介させていただきます。
ご入居者がお元気な頃の生活利便サービス、病気などで一時的に支援が必要
になったときの短期介護サービス、また常時、介護が必要になったときの介
護サービス、そして最期を迎えられるとき、それぞれのステージにおいてご
入居者のお体の状態に合ったサービスを、職員が提供できるよう体制を整え
ております。職員一同、常によりよいサービスを提供できるよう努めてまい
りますので、よろしくお願い致します。

写真

＜明日見トピックス＞

◇明見らいふ南大沢NOW！公式ホームページにて更新中！

明日見らいふ南大沢のイベントの様子や食事など、ブログ形式で掲載しています。

QRコードからもアクセスできますので、ぜひご覧ください！

◇『定期開催小規模セミナー＋見学会』のご案内

見学でご来場いただいた方へ特典としてお渡ししているオリジナル冊子「有料老人ホーム

の基礎知識と選び方」を講義資料とした毎月開催のセミナーです。初めての方も、現在検

討中の方も、お気軽にご参加ください。

◆次回の開催は11月8日（水）、12月13日（水）です。電話またはHPより申込みください。

QRコードを読み込んで
明日見らいふ南大沢NOW！

をチェック♪

かねこ たかゆき

森岡
もりおか

由美
ゆ み

 



明日見らいふ南大沢 サークル紹介
明日見らいふ南大沢には様々なサークル活動があります。
今回は陶芸のサークルをご紹介します。

陶芸のサークル「陶遊会」は月に２回活動し、
そのうちの１回は外部講師の先生をお招きし
て陶芸教室を開いています。
かわいらしい豆皿から本格的な湯飲みなど、
作品は様々。皆さん楽しみながら創作活動に
取り組まれています。

陶芸「陶遊会」

どんな色になるか
焼き上がりが楽しみ♪ 本格的な焼き窯があります

おしゃべりしながら
楽しみながら♪

どの作品も素敵ですね！

工芸室には作品がずらり！

薄
さ
を
追
求
し
た
湯
飲
み

だ
そ
う
で
す
！
本
格
的
！

◆10月24日～26日にあすみ祭「作品展」が開催されました。
陶芸サークルの皆さんが作られた作品の他にも、写真や織物、
書道など入居者さんの作品が展示されました。
11月10日にはあすみ祭「発表会」も開催予定です。明日見ら
いふ南大沢は芸術の秋です。皆様はどのような秋をお過ごし
ですか？

◆11月以降もあすみスマートくらぶ会員の皆様には、実際にご
参加いただける明日見らいふ南大沢のイベントをご紹介してま
いります。ご興味のある方はぜひお越しください。
ご参加いただけるイベント情報は毎月ホームページにて
掲載いたします。フリーダイヤル（0120-874-555）、
またはホームページよりお申込みください。

明日見らいふ南大沢 サークル紹介

明日見らいふ南大沢 イベント情報

明日見らいふ南大沢
公式ホームページ


	スライド 1
	スライド 2

